
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

 
 

1 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

______________________________________________________________________________ 

Il giorno 23 del mese di novembre dell’anno 2024, alle ore 10.30, presso l’ufficio di presidenza dell’Istituto 

Comprensivo “Volponi-Pascoli” di Urbino si riuniscono la Dirigente Scolastica Maria Lorena Farinelli e il 

commissario straordinario Silvia Gelardi. È presente la Direttrice dei S.G.A. Orietta Munari, su richiesta della 

Dirigente Scolastica, che assume le funzioni di segretario verbalizzante. I punti all’ordine del giorno da discutere 

sono i seguenti: 

…omissis… 

 

2. Variazioni di bilancio al Programma Annuale;  

 

…omissis… 

 

Si passano ad affrontare i punti all’ordine del giorno: 
…omissis… 

 

PUNTO 2 – Variazioni di bilancio al Programma Annuale – DELIBERA N.   7 del 23/11/2024 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Istituto n. 46 del 06/02/2024 con la quale è stato 
approvato il    Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

 
DELIBERA 

 

Descrizione  
Entrata 

Voce 

Uscita 
Tipo spesa 

Conto/sottoc
onto 

Attività/ 
Progetto 

Entrata per accoglienza tirocinanti del corso di laurea di scienze di 
formazione primaria dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo a.s. 
2023/24 

05/06 1/3/7 P04/1 
Formazione e 

aggiornamento 
€ 1.500,00 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VOLPONI - PASCOLI” 

Via Muzio Oddi, 17 - 61029  URBINO  (PU)  

 0722/320507 – 350593 – sito: https:www.icurbino.edu.it  

 Peo: psic837002@istruzione.it   Pec: psic837002@pec.istruzione.it  

C.F. 91013560411 – C.M. PSIC837002  
  

 
 

2 
 

Assegnazione MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO Prot. N. 36704 
del 30/09/2024 a.f. 2024 assegnazione integrativa al P.A. 2024 
periodo settembre dicembre, erogazione con nota prot. 39753 del 
23/10/2024. 

 
 
 

3/1 

 
diversi 

A01/1 
funzionamento 

generale  
 

A02/1 
Funz. Amm.vo 

 
A03 

Didattica 
 

€ 10.171,34 

 
Entrata per contributo alunni dell’Istituto Scolastico per premio 
assicurazione contro infortuni e RC a.s. 2024/25 

6/5 3/11/3 A01/1 
funzionamento 

generale  
€ 3.546,00 

Entrata per contributo volontario alunni per ampliamento offerta 
formativa a.s. 2024/25 

6/1 2/3/8 A03.1 Didattica 
€ 13.507,00 

 

Assegnazione MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO Prot. N. 36704 
del 30/09/2024 a.f. 2024, erogazione prot. n. 43191 del 15/11/2024. 
Assegnazione integrativa al P.A. 2024 periodo settembre dicembre, 
risorse ex art. 8 D.L. 104/2013 percorsi di orientamento per gli 
studenti 

 
6/1 

 
1/3/8 

A06/1 
Orientamento 

 open day 
€ 424,18 

    

TOTALE GENERALE VARIAZIONI IN AUMENTO € 29.148,52 

 

 

…omissis… 

 

Letto, confermato e sottoscritto. La seduta è tolta alle ore 11:30. 

 

Il segretario verbalizzante 
F.to Orietta Munari 

Il Commissario Straordinario 
F.to Silvia Gelardi 

Il Dirigente Scolastico 
F.to Maria Lorena Farinelli 

 
 

 


